
32220 Miércoles 20 agosto 2003 BOE núm. 199

Jurídico de las Administraciones Públicas y del procedimiento Adminis-
trativo Común (BOE de 27), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero
(BOE de 14) y por la Ley 6/1997, de 14 de abril, de organización y Fun-
cionamiento de la Administración General del Estado (BOE del 15).

Madrid, 30 de Julio de 2003.—El Secretario de Estado, P. D. (Resolución
de 10.5.2001-BOE de 12.5.2001), el Secretario General de Turismo, Germán
Porras Olalla.

ANEXO

Dotación
económica

—
E

DNI/PasaporteAdjudicatario

Felices Rodríguez, Susana María . . . . . . . . . . 47068249-Z 15.000
Ferrándiz Mollá, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . 48300839-B 15.000
Ferrer López, Angela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23022683-M 15.000
Lapuente Blanch, Aranzazu . . . . . . . . . . . . . . . 0379890 20.000
López Martínez, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48461240-X 15.000
López López, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36134358-R 15.000
Menéndez Viejo, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53536323-M 15.000
Moreno Melgarejo, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . 50098812-M 20.000
Moro González, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47057207-N 15.000

BANCO DE ESPAÑA
16526 RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2003, del Banco de España,

por la que se hacen públicos los cambios del Euro corres-
pondientes al día 19 de agosto de 2003, publicados por el
Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de
cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la
Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 1,1065 dólares USA.
1 euro = 132,32 yenes japoneses.
1 euro = 7,4337 coronas danesas.
1 euro = 0,69910 libras esterlinas.
1 euro = 9,3148 coronas suecas.
1 euro = 1,5483 francos suizos.
1 euro = 88,85 coronas islandesas.
1 euro = 8,3320 coronas noruegas.
1 euro = 1,9462 levs búlgaros.
1 euro = 0,58593 libras chipriotas.
1 euro = 32,350 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 259,74 forints húngaros.
1 euro = 3,4524 litas lituanos.
1 euro = 0,6376 lats letones.
1 euro = 0,4262 liras maltesas.
1 euro = 4,3675 zlotys polacos.
1 euro = 37.080 leus rumanos.
1 euro = 235,1150 tolares eslovenos.
1 euro = 42,135 coronas eslovacas.
1 euro = 1.555.000 liras turcas.
1 euro = 1,6925 dólares australianos.
1 euro = 1,5477 dólares canadienses.
1 euro = 8,6292 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 1,8956 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,9392 dólares de Singapur.
1 euro = 1.304,73 wons surcoreanos.
1 euro = 8,1117 rands sudafricanos.

Madrid, 19 de agosto de 2003.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

16527 ORDEN de 30 de julio de 2003, de la Consejería de Edu-
cación y Ciencia, por la que se procede al reconocimiento,
clasificación e inscripción en el Registro de Fundaciones
Docentes Privadas, de la Fundación denominada «Gregue-
rías».

Visto el expediente de reconocimiento, clasificación e inscripción en
el Registro de Fundaciones Docentes Privadas, de la Fundación denomi-
nada «Greguerías» constituida y domiciliada en C/ San Sebastián s/n, de
la localidad de Fernán Núñez (Córdoba).

Antecedentes de hecho

Primero.—La Fundación «Greguerías», fue constituida en Escrituras
Públicas de fecha 23 de mayo de 2.003, otorgada ante D. Francisco Javier
Carrero Pérez-Angulo, notario del Ilustre Colegio de Sevilla, y registrada
con el número 485 de su protocolo, compareciendo en dicho acto como
fundadores el Sr. D. Rafael Alba Arjona, y otros.

Segundo.—Tendrá según se dispone en sus Estatutos como fines el Pro-
mover y financiar el estudio, investigación y desarrollo de proyectos tec-
nológicos, formativos y educacionales, entre otros.

Tercero.—La dotación inicial de la Fundación está constituida por
30.000 euros, habiendo sido desembolsados en el momento de la cons-
titución 8.000 A, en la entidad CajaSur, comprometiéndose a desembolsar
el resto de la dotación en el plazo máximo de cinco años.

Cuarto.—El gobierno, administración y representación de la Fundación,
se confía de modo exclusivo a un Patronato, formado por un mínimo de
3 miembros, siendo su presidente D. Rafael Alba Arjona.

Fundamentos de Derecho

Primero.—Esta Consejería tiene asignada, en virtud del Decre-
to 246/2000 de 31 de mayo, de Estructura Orgánica de la Consejería de
Educación y Ciencia, las competencias en materia de Fundaciones docentes
que desarrollen principalmente sus funciones en Andalucía, ejerciendo
en consecuencia el Protectorado sobre las de esta clase.

Segundo.—Han sido cumplidas las prescripciones de aplicación general
relativas a la constitución de las fundaciones recogidas en la Ley 50/2002,
de 26 de diciembre, de Fundaciones y demás normas de general y pertinente
aplicación.

En su virtud a propuesta de la Secretaría General Técnica, y teniendo
en cuenta los hechos y fundamentos de Derecho hasta aquí expuestos,
he resuelto:

Primero.—Reconocer el interés general de la Fundación Privada «Gre-
guerías», domiciliada en Fernán Núñez C/ San Sebastián s/n.

Segundo.—Calificarla como Fundación de carácter Docente y aprobar
los estatutos contenidos en las escrituras públicas de fecha 23 de mayo
de 2.003.

Tercero.—Disponer su inscripción en el Registro de Fundaciones Pri-
vadas de Carácter Docente.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer,
en el plazo de dos meses a partir de su publicación, recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala competente del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, conforme a lo establecido en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa, o en el plazo de un mes potestativamente recurso de repo-
sición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y Ciencia conforme
a las disposiciones de los artículos 107 y 116 de la Ley 30/92, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/99, de 13
de enero.

Sevilla, 30 de julio de 2003.—La Consejera, Cándida Martínez López.


